

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
	PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ-MG										
	OBRA: "SERVIÇOS COMPLEMENTARES - CONSTRUÇÃO DE ROTATÓRIA"										
	LOCAL: "TRECHO DA RODOVIA ARTHUR SOUTO MAIOR FILIZZOLA - JEQUITIBÁ-MG"							Data: 29/07/24			
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	% INC.	1ª QUINZENA		2ª QUINZENA		3ª QUINZENA		4ª QUINZENA	
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
	1- URBANIZAÇÃO										
1.1	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	28.501,72	35,36%	50,00%	14.250,86	50,00%	14.250,86				
1.2	LUMINÁRIA REFLETORA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, 3 REFLETORES DE 400W EM POSTE DE CONCRETO COM 11 M DE ALTURA (COMPLETA)	4.576,15	5,68%	100,00%	4.576,15						
1.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	75,30	0,09%	100,00%	75,30						
1.4	PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	35,93	0,04%	100,00%	35,93						
1.5	ARMAÇÃO: AÇO CA-50 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	114,60	0,14%	100,00%	114,60						
1.6	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO FUNDAÇÃO)	152,61	0,19%	100,00%	152,61						
1.7	CONCRETO CICLÓPICO, FCK 15MPA, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM ADIÇÃO DE 30% DE PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	615,34	0,76%	100,00%	615,34						
1.8	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	2.657,32	3,30%	30,00%	797,20	70,00%	1.860,12				
1.9	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	160,17	0,20%			100,00%	160,17				
1.10	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	535,16	0,66%			100,00%	535,16				
1.11	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	118,53	0,15%			100,00%	118,53				
1.12	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	348,42	0,43%			100,00%	348,42				
1.13	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LETREIRO - FRENTE	25.884,00	32,11%					100,00%	25.884,00		
1.14	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	13.012,96	16,14%			100,00%	13.012,96				

1.15	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO CLOROFITO, EXCLUSIVE PLANTIO	2.264,85	2,81%			100,00%	2.264,85				
1.16	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE FORRAÇÃO, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	1.309,73	1,62%			100,00%	1.309,73				
	2- LIMPEZA GERAL										
2.1	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	137,99	0,17%					100,00%	137,99		
2.2	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	15,64	0,02%					100,00%	15,64		
2.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A 5KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	92,75	0,12%					100,00%	92,75		
TOTAL MENSAL				25,58%	20.617,99	42,01%	33.860,80	32,42%	26.130,38	0,00%	0,00
TOTAL ACUMULADO		80.609,17	100,00%	25,58%	20.617,99	67,58%	54.478,79	100,00%	80.609,17	100,00%	0,00
LOCAL / DATA: Jequitibá, 29 de julho de 2024.											
Nome do técnico responsável pela elaboração: Leonardo Heitor Cunha - Engº Civil - CREA 74.701/D MG											
Responsável legal: Luiz Carlos Pinheiro											